
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και 
προσωπικό καθαριότητας στο Μουσείο Βυζαντι-
νού Πολιτισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) 
μηνών.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΙ-
ΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΕΙΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΕ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 343791 (1)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό 
και προσωπικό καθαριότητας στο Μουσείο Βυ-
ζαντινού Πολιτισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας 
επτά (7) μηνών.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-

σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

ζ) του Μέρους Α’ του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την 
αντιμετώπιση της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κεντρικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

θ) του π.δ. 43/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Μου-
σείου Βυζαντινού Πολιτισμού» (Α’ 126),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4196

55531

01.08.2025 15:29:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55532 Τεύχος B’ 4196/31.07.2025

ι) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιγ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ιδ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.05.1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16.06.1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), 
οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 
(Α’ 42), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 
εδάφια γ - δδ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α’ 271).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β’ 2883).

4. Την υπ’ αρ. 186756/13.04.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ”Μουσείο Βυζαντινού 
Πολιτισμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347, ΑΔΑ: Ψ7ΚΝ4653Π4-ΙΛΜ).

5. Την υπ’ αρ. 186790/13.04.2023 (ΑΔΑ: 99ΜΦ4653Π4-
ΟΟΧ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία ”Μουσείο Βυζαντινού Πολιτι-
σμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ.  368/2023, Διορθώσεις Σφαλμάτων 
Υ.Ο.Δ.Δ. 401/2023).

6. Την υπ’ αρ. 3690/23.12.2024 απόφαση της Γενικής 
Διευθύντριας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέ-
δου Διεύθυνσης της Γενικής Διεύθυνσης του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία ”Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού”» (ΑΔΑ: 
9ΔΑ846ΝΛΨ3-809), μεταβατικά, μέχρι την οριστική 
επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονάδων, κατά τον 
ν. 4369/2016.

7. Την υπ’ αρ. 572205/24.01.2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2025 του φορέα με την επωνυμία ”Μουσείο Βυζα-
ντινού Πολιτισμού” (Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΑΔΑ: 99Γ046ΝΚΟΤ-ΥΛΕ), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 74044/26.02.2025 
(ΑΔΑ: 6Θ3146ΝΚΟΤ-Ρ5Ζ) και υπ’ αρ. 282052/26.06.2025 
(ΑΔΑ:9Λ0746ΝΚΟΤ-Ι3Α) όμοιες αποφάσεις.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./23/4214/ 
17.03.2025 (Ορθή Επανάληψη στις 27.03.2025) κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 

διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύναψης 
συμβάσεων μίσθωσης έργου, προσωπικού επί θητεία 
και ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου και επί θητεία σε φορείς του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού για το έτος 2025».

9. Την υπ’ αρ. 902/24.03.2025 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού 
σχετικά με την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ διαφόρων 
ειδικοτήτων ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουρ-
γία του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού.

10. Το υπ’ αρ. 1167/16.04.2025 απόσπασμα του 29ου 
Πρακτικού της από 15 Απριλίου 2025 Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Βυζαντινού Πο-
λιτισμού, με 1ο θέμα την ομόφωνη έγκριση της πρό-
σληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών 
για το έτος 2025 στο εποπτευόμενο Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου από το Υπουργείο Πολιτισμού, με την 
επωνυμία «Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού».

11. Την υπ’ αρ. 1748/10.07.2025 απόφαση «Έγκριση 
έναρξης διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού διαφό-
ρων ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), διάρκειας επτά (7) μηνών, 
για την κάλυψη παροδικών αναγκών του Μουσείου Βυ-
ζαντινού Πολιτισμού» (ΑΔΑ: 9ΘΣΑ46ΝΛΨ3-Σ0Ι).

12. Την υπ’ αρ. 1747/10.07.2025 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού 
«Κατανομή ανά ειδικότητα και διάρκεια απασχόλησης, 
εξήντα οκτώ (68) θέσεων διαφόρων ειδικοτήτων, για την 
πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών 
στο εποπτευόμενο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
από το Υπουργείο Πολιτισμού, με την επωνυμία “Μου-
σείο Βυζαντινού Πολιτισμού”» (ΑΔΑ: ΨΚ4Ω46ΝΛΨ3-87Η).

13. Την υπ’ αρ. 1966/25.07.2025 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού 
«Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέ-
ρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας σε 
φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας στο 
εποπτευόμενο νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με 
την επωνυμία Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού, με συμ-
βάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
διάρκειας επτά (7) μηνών» (ΑΔΑ: ΨΣΟΠ46ΝΛΨ3-7ΨΟ).

14. Την υπ’ αρ. 1932/21.07.2025 βεβαίωση του προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής 
και Τεχνικής Υποστήριξης του Μουσείου Βυζαντινού 
Πολιτισμού, περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη 
δαπανών μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών 
του υπό πρόσληψη προσωπικού για την παρούσα ανα-
κοίνωση.

15. Τις υπ’ αρ. 167/17.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΧΦΜ46ΝΛΨ3-
ΘΦΤ) και υπ’ αρ. 168/17.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΚ1146ΝΛΨ3-
ΨΣΩ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Μουσείου 
Βυζαντινού Πολιτισμού (Μ.Β.Π.), σύμφωνα με τις οποίες 
η δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του φυλακτι-
κού προσωπικού και προσωπικού καθαριότητας για χρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55533Τεύχος B’ 4196/31.07.2025

νικό διάστημα επτά (7) μηνών, θα καλυφθεί από τους 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου 
Βυζαντινού Πολιτισμού, οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 
00.0269 και ΚΑΕ 00.0263). 

16. Την υπ’ αρ. 337837/23.07.2025 εισηγητική οικονο-
μική έκθεση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία η δα-
πάνη που θα προκληθεί για χρονικό διάστημα επτά (7) 
μηνών, ύψους 123.000 ευρώ κατά μέγιστο, θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Μουσείου Βυζα-
ντινού Πολιτισμού, οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 00.0269 
και ΚΑΕ 00.0263).

17. Την υπό στοιχεία ΜΒΠ/1754/10.07.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΝΘ046ΝΛΨ3-ΑΡ2) ανακοίνωση ΣΟΧ1/2025 για την 
πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας 
ορισμένου χρόνου.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, για χρονικό διάστημα έως επτά (7) μηνών σε 
καθέναν από τους πενήντα οκτώ (58) υπαλλήλους, ειδι-
κοτήτων ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαι-
ολογικών Χώρων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων, με συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, βάσει των 
άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), στο Μουσείο Βυ-
ζαντινού Πολιτισμού, το έτος 2025.

β) Μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την εργα-
σία πέραν του πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο (32) 
ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, για χρονικό διάστημα επτά (7) μηνών 
σε καθέναν από τους τρεις (3) υπαλλήλους ειδικότητας 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας εσωτερικών χώρων, με 
συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, διάρκειας, επτά (7) μηνών, βάσει των άρθρων 37-42 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6), στο Μουσείο Βυζαντινού Πολιτι-
σμού, το έτος 2025. 

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά οργανική 
μονάδα Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έναρξη της 
σύμβασης εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέχρι 
τη συμπλήρωση των επτά (7) μηνών και όχι πέραν της 
31.12.2025, και σε κάθε περίπτωση μετά τη δημοσίευσή 
της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΙ-
ΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΕΙΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΕ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει.

Με την υπ’ αρ. 169621/28.07.2025 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολο-

κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 

της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-

χείρησης «ΕΙΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΕΙΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΕ», που αναφέρεται στον εκ-

συγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχειακής 

μονάδας (με την επωνυμία "PARADISE") που βρίσκεται 

στον οικισμό του Μώλου της νήσου Σκύρου, μέσω του 

οποίου θα αναβαθμιστεί στην κατηγορία τεσσάρων (4) 

αστέρων, στον ΜΩΛΟ, της Δημοτικής Ενότητας ΣΚΥ-

ΡΟΥ, του Δήμου ΣΚΥΡΟΥ, της Περιφερειακής Ενότη-

τας Φθιώτιδας, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

συνολικού επιλέξιμου 388.451,72€ και ενισχυόμενου 

κόστους 388.451,72€ και συνολικής ενίσχυσης με 

την μορφή επιχορήγησης 175.228,27 €, με τους εξής 

όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

25.07.2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των των τριακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων τετρακο-

σίων πενήντα ενός ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών 

(388.451,72€) και των τριακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιά-

δων τετρακοσίων πενήντα ενός ευρώ και εβδομήντα 

δύο λεπτών (388.451,72€) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων δέκα τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα 

τεσσάρων ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (213.174,65€), 

που αποτελεί ποσοστό 54,878% του συνολικού ενισχυ-

όμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των των εκατόν εβδομήντα 

πέντε χιλιάδες διακόσια είκοσι οκτώ ευρώ και είκοσι επτά 

λεπτά (175.228,27€), που αποτελεί ποσοστό 45,109% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 

επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 38,00 Ξενο-

δοχειακή μονάδα (νέα)/Εκσυγχρονισμός/Κλίνες και 

18,00 Ξενοδοχειακή μονάδα (νέα)/ Εκσυγχρονισμός/

Δωμάτια.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 

απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-

λάχιστον νέων θέσεων εργασίας πτυχιούχων κατά τον 

πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης (>0,21 ΕΜΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55534 Τεύχος B’ 4196/31.07.2025

Με την ίδια υπ’ αρ. (169621/28.07.2025) απόφαση:

α) Επιβάλλεται κύρωση (3.504,56 €) και

β) εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού 

(51.491,16 €) στην επιχείρηση «ΕΙΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΤΕΡΟΡ-

ΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΕΙΡΗΝΗ ΤΖΑΝΗ ΕΕ» και (ΑΦΜ 

801142143). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 

την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 65% της 

εγκεκριμένης επιχορήγησης (120.232,55 €) και του ποσού 

(3.504,56 €) της κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης, 

από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποι-

είται με την υπ’ αρ. (169621/28.07.2025) απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122, του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3203, ΑΔΑ: ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ), 
όπως ισχύει.

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02041963107250004*


